



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALTAMIRA/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 088/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 0607001

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Seleção e contratação de empresas do ramo pertinente para o fornecimento de materiais em geral para prestação de atendimento à saúde, com objetivo de atender a Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde-FMS, para manutenção das atividade no Hospital Geral de Altamira São Rafael- HGASR, Unidade de Pronto Atendimento- UPA, Unidades Básicas de Saúde - UBS, Equipe de Saúde Bucal- ESB, Centro de Apoio em Diagnostico CAD, Vigilância em Saúde, CAPS Infantil, CAPS Adulto e setor de Transporte.*

Fornecedor : R F BARILE LTDA - 29.230.269/0001-46

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	30,00	unidade	LEO&LEO	LEO&LEO	R\$ 6,85	R\$ 205,50	R\$ 6,85	R\$ 205,50	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Giz de cera caixa com 12 unidades, cores variadas, peso mínimo 48gr										
3	150,00	unidade	SANDISK	SANDISK	R\$ 37,73	R\$ 5.659,50	R\$ 65,00	R\$ 9.750,00	41,95	R\$ 27,27
Descrição: Pen drive (memória USB flash drive), com 16 GB, interface: USB										
5	100,00	unidade	LEO&LEO	LEO&LEO	R\$ 8,48	R\$ 848,00	R\$ 10,05	R\$ 1.005,00	15,62	R\$ 1,57
Descrição: Lápis de cor, inteiros, com formato ergonômico, triangular, com 12 unidades, cores sortidas, com selo do inmetro.										
11	50,00	Unidade	VPLASTIC	VPLASTIC	R\$ 7,62	R\$ 381,00	R\$ 7,62	R\$ 381,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Pratos Plásticos tipo merenda escolar										
12	50,00	Unidade	VPLASTIC	VPLASTIC	R\$ 9,10	R\$ 455,00	R\$ 9,10	R\$ 455,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Colher de plástico tipo merenda escolar										
13	50,00	Unidade	VPLASTIC	VPLASTIC	R\$ 7,62	R\$ 381,00	R\$ 7,62	R\$ 381,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Copo plástico com alça tipo merenda escolar										
Subtotal Adjudicado R\$ 7.930,00						Subtotal Orçado: R\$ 12.177,50		34,8799 %		R\$ 4.247,50

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 7.930,00	R\$ 12.177,50	34,8799 %	4.247,50

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Altamira-PA , 26 de Janeiro de 2023

TATIANA DE SOUZA NASCIMENTO GALVÃO
GESTOR DO FMS